atracción de inversiones y flujos de trabajo y dinero a las familias Marinenses. 

VIII.- Que la Ley de Ingresos del Municipio de Soto La Marina, Tamaulipas, para el ejercicio fiscal 2020, incluye la 
estimación del Presupuesto de Ingresos para dicho ejercicio fiscal por un total de $90,202,690.00 (Noventa 
Millones Doscientos Dos Mil Seiscientos Noventa Pesos 00/100 M.N.)  el cual se codificó con base en el 
Clasificador por Rubros de Ingresos emitido por el Consejo Nacional de Armonización Contable. 

IX.- Que el presente Presupuesto de Egresos Municipal para el ejercicio fiscal 2020, guarda equilibrio

[...]

en este ejercicio o en el siguiente, destinándolo a los programas de las Unidades Administrativas. 

CAPÍTULO II 
De la Integración del Presupuesto 

Artículo 5. El Presupuesto de Egresos Del Municipio de Soto La Marina, Tamaulipas para el ejercicio fiscal de 
2020, comprende una estimación de $90,202,690.00 (Noventa Millones Doscientos Dos Mil Seiscientos 
Noventa Pesos 00/100 M.N.) y tendrá la siguiente distribución: 

CAPÍTULO NOMBRE IMPORTE % 
1000 SERVICIOS PERSONALES 24,600,000.00 27.27% 

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 10,320,090.00 11.44% 

3000 SERVICIOS GENERALES 20,720,900.00 22.97% 

4000 TRANSFERENCIAS,  ASIGNACIONES,   SUBSIDIOS   Y  OTRAS AYUDAS 930,000.00 1.03%